令和６年  ４月吉日

県内各中学校

ソフトテニス部員様

 同  保護者の皆様へ

                                                   石川県ソフトテニス連盟

                                               会長   青木   恵

                                （公印略）

日本ソフトテニス連盟への中学生の登録について

 新緑の候、皆様方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃は当連盟

の活動に対し、深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、各都道府県中学校体育連盟ソフトテニス競技部が加盟する日本ソフトテニス連

盟への会員登録料が、中学生においても必要となりました。この登録は個人登録で、年

間一人５００円の登録料をご負担いただくことになります。集められた登録料は、日本

ソフトテニス連盟に納め、中学生の競技力向上や、主催行事の運営、ソフトテニス普及

活動への助成に充てられます。

 連盟主催の大会や連盟主催の練習会に参加する場合は、この登録が必要です。

        連盟主催の大会

   ○石川県中学生選抜ソフトテニス大会（個人）〔R6.5.25(土 )〕

   ○石川県中学校選抜インドアソフトテニス大会（団体）〔R7.1.11(土 ) ,12(日 )〕

    ○各郡市や協会が主催するいくつかの練習会、大会

 いうまでもなく登録はあくまで任意のもので強制されるものではありませんが、以上

の経緯をふまえ、部員のみなさんの登録をお願いいたします。登録の手続き及び登録料

の納入については、各中学校の顧問の先生を通じてお願いいたします。

＊令和６年能登半島地震による特例＊
  地震で被災し、余儀なく一時的に別の中学校へ登校している生徒は、会員登録時点で練習している

学校やチームで会員登録を行ってください。

切り取り線

会員登録申請書

登録料５００円をそえて、会員登録を申請いたします。

フリガナ（                     ）

氏   名（                     ）

      生年月日（平成     年     月     日生）

                              令和６年  ４月吉日

県内各中学校

ソフトテニス顧問様

                                                   石川県ソフトテニス連盟

                                               会長   青木   恵

                                （公印略）

日本ソフトテニス連盟への中学生の登録について

 新緑の候、皆様方には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。また、日頃は当連盟

の活動に対し、深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

 さて、各都道府県中学校体育連盟ソフトテニス競技部が加盟する日本ソフトテニス連

盟への会員登録料が、中学生においても必要となりました。この登録は個人登録で、年

間一人５００円の登録料をご負担いただくことになります。集められた登録料は、日本

ソフトテニス連盟に納め、中学生の競技力向上や、主催行事の運営、ソフトテニス普及

活動への助成に充てられます。

 連盟主催の大会や連盟主催の練習会に参加する場合は、この登録が必要です。

        連盟主催の大会

   ○石川県中学生選抜ソフトテニス大会（個人）〔R6.5.25(土 )〕

   ○石川県中学校選抜インドアソフトテニス大会（団体）〔R7.1.11(土 ) ,12(日 )〕

    ○各郡市や協会が主催するいくつかの練習会、大会

◎お願いしたい内容

  ・保護者宛のプリントの配布

  ・インターネットでの入力

  ・登録料の入金

  ・会員登録〆切  令和６年５月３１日（金）

  ・名簿提出

山本（県中体連副委員長アドレス： vice.iskw.soft tennis@gmail .com）まで

２回提出する。

  ※学校で男女ソフトテニス部がある場合，男女でまとめて１つのファイルで提出

  してください。

１回目  ４月３０日（火）〆切  ←１～３年生全員の名簿を提出

２回目  ９月２７日（金）〆切  ←１，２年生（新チーム）の名簿を提出

※令和３年度より，日本ソフトテニス連盟会員証が廃止されました。